
 

  
1  

Odbor informačních služeb 

….. 

 

 

V Praze dne 14. října 2016 

Zn.: Z-11740-CEN-16 

Počet listů: 2 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz  

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl 
o žádosti o poskytnutí informace pana ….. (dále jen „žadatel“) ze dne 6. října 2016, podle 
ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále též „ZoSPI“), takto: 

 

 

žádost o poskytnutí informace se odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

[1] Dne 7. října 2016 bylo ČSÚ doručeno podání žadatele datované 6. říjnem 2016. 
ČSÚ podání posoudilo jako žádost ve smyslu ZoSPI. 

[2] Žadatel ČSÚ v žádosti požádal: „… o informaci o datu narození osoby: Tomáš Jan 
Otradovec, který byl zvolen zastupitelem v části Brno-střed.“  

[3] Podle ust. § 8a ZoSPI: „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v 
souladu   právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.“ Tímto zákonem je zákon 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů (dále jen 
„zákon o ochraně osobních údajů“). 

[4] Zákon o  ochraně osobních údajů v ust. § 4 písm. e) stanoví, že termínem 
„zpracování osobních údajů“ je míněna: „… jakákoliv operace nebo soustava 
operací, které správce nebo zpracovatel systematicky provádějí s osobními údaji, 
a to automatizovaně nebo jinými prostředky. Zpracováním osobních údajů se rozumí 
zejména shromažďování, ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, úprava nebo 
pozměňování, vyhledávání, používání, předávání, šíření, zveřejňování, uchovávání, 
výměna, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace, …“ ČSÚ jako správce 
osobních údajů podle ust. § 5 odst. 2 písm. f) zákona o ochraně osobních údajů 
může zpracovávat osobní údaje bez souhlasu subjektu údajů (osoby, které se údaj 
týká): „pokud poskytuje osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři či 
zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné anebo úřední činnosti, 
…“ 

 

[5] ČSÚ má za nepochybné, že člen zastupitelstva obce je veřejně činnou osobou. 
Soudí však, že údaj o datu narození zastupitele není údajem, který by vypovídal 
o jeho veřejné (či úřední) činnosti. 

mailto:stepanka.zelenkova@czso.cz


 

  
2  

[6] Na základě výše uvedeného, v souladu s ustanovením 15 odst. 1 ZoSPI, rozhodl 
ČSÚ tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu a § 16 odst. 1 
ZoSPI ve spojení s ustanovením § 152 odst. 1 a 4 správního řádu, do 15 dnů ode dne 
jeho doručení podat rozklad. Rozklad se, podle ustanovení § 152 odst. 4 ve spojení 
s ustanovením § 86 odst. 1 správního řádu, podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; 
podle ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne předsedkyně ČSÚ. 

 

 

 

 
  










	1
	2
	3
	4
	6
	5



